
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA
SOUT ŽNÍ PRÁCE

I. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE 
Název práce:  Heat Conduction Modeling and Simulation using Deep Learning Techniques 
Jméno autora: Ond ej Šperl 
Typ práce: Sout ž o cenu akademika Bažanta 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra mechaniky 
Oponent práce: doc. Ing. Mat j Lepš, Ph.D. 
Pracovišt  oponenta práce: Katedra mechaniky 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
Zadání Náro jší 
 
Cílem práce bylo zkusit aproximovat kone -prvkový model vedení tepla pomocí nástroj  hlubokého ení, tzv. deep 
learning. Cíl byl spln n, vypracování textové ásti bylo omezeno asovou restrikcí. 
 
 
Zvolený postup ešení Vynikající 
 
Jádrem práce je p íprava dat a sestavení hluboké neuronové sít  pro aproximaci úlohy vedení tepla. Autor se nau il využívat 
numerické nástroje dostupné v knihovn  PYTHON pro analýzu a normalizaci dat, jejich rozd lení na trénovací a testovací 
sady, tvorbu topologie neuronové sít , její nau ení a finální simulování, v etn  kone ných grafických porovnání.  
 
 
Odborná úrove  Dostate ná 
 
Autor byl schopný implementovat všechny kroky tvorby a simulace meta-modelu na netriviální úloze. Musel dosáhnout 
zna né úrovn  znalostí nejen z oblasti stavební fyziky, ale i z oblasti analýzy algoritm  a programování.  
 
 
Formální a jazyková úrove , rozsah práce  
 
Oce uji, že autor vypracoval edkládaný text jak v anglickém jazyce, tak i v sázecím systému LaTeX. Práce je p ehledná a 
itelná. Kv li asovému omezení pro podání práce je vlastní text velice stru ný, nicmén  kombinace ástí PYTHONovského 

kódu je až zajímav  poskládaná s vysv tlujícím textem, což na první pohled p sobí zvláštn . Svojí formou mi p ipomíná 
severské detektivky. Nutno poznamenat, že bylo opravdu napínavé a poutavé tuto práci íst. Díky tomu, že je PYTHONovský 
kód relativn itelný, nejsou zapot ebí mohutné komentá e, nicmén tená  neznalý PYTHONovských i MATLABovských 
syntaxí bude ur it  tápat.  
 
 
Výb r zdroj , korektnost citací  
 
Práce neobsahuje citace a odkazy na použité zdroje, hodilo by se je doplnit. 
 
 
  



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA
SOUT ŽNÍ PRÁCE

 
Další komentá e a hodnocení 
 
Hodnotím edložený sout žní p ísp vek jako zda ilý za átek zajímavého v deckého výzkumu. Z pohledu školitele mnoha 
student  se domnívám, že se autor v pr hu práce nau il mnoho d ležitých krok  v decké innosti, které byl schopen 
aplikovat až k získání relevantních výstup , což považuji za nejpodstatn jší výsledek p edkládané práce. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 23.4.2024     Podpis:  


